1° - Fica por força desta lei, autorizado ao 
Departamento de Engenharia do Município subdividir lote ou data assim, definido no inciso VI 
do Art. 40 da Lei Complementar n° 04/92 - desde que, a dimensão de cada uma das Areas 
subdivididas, não seja inferior a 125,00 m2. (cento e vinte e cinco metros quadrados) e 10,00 m 
(dez metros lineares) de testada. 

Art. 2° - A área a ser a subdividida deverá ter no mínimo 
10,00 m. (dez metros) de testada e 250,00 m2 (duzentos e cinqüenta metros quadrados), de 
acordo com o Art. 31, parágrafo II da Lei Complementar 04/92.